
 
საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის მინისტრის

 ბრძანება №194/ნ 

2024 წლის 19 ნოემბერი

ქ.თბილისი

 
„საგნისა და პროფესიული უნარების გამოცდების ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“

საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2022 წლის 21 მარტის №42/ნ ბრძანებაში
ცვლილების შეტანის თაობაზე

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საგნისა და პროფესიული უნარების გამოცდების ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2022 წლის 21 მარტის №42/ნ ბრძანებით
(www.matsne.gov.ge, 22/03/2022; სარეგისტრაციო კოდი:430210000.22.022.018150) დამტკიცებული
„საგნისა და პროფესიული უნარების გამოცდების ჩატარების წესის“:
1. მე-3 მუხლის პირველი პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,1.  ტესტირება, გარდა ამ მუხლის მე-2, 21 და 22  პუნქტებით განსაზღვრული შემთხვევებისა, ტარდება
ქართულ ენაზე, ხოლო აფხაზეთში – აგრეთვე აფხაზურ ენაზე;";

2. მე-3 მუხლს დაემატოს შემდეგი შინაარსის 22 პუნქტი:

„22. იმ აპლიკანტებისთვის, რომლებიც ასწავლიან/რომლებსაც სურთ ასწავლონ შესაბამის
არაქართულენოვან სკოლებში/სექტორებზე, ტესტირება ამ წესის მე-4 მუხლის პირველი პუნქტის „ა“
ქვეპუნქტის „ა.დ1“-,,ა.დ3“ ქვეპუნქტებით განსაზღვრულ საგნებში ტარდება აზერბაიჯანულ, რუსულ ან
სომხურ ენაზე, საგნის შესაბამისად.“;

3. მე-4 მუხლის პირველი პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტს „ა.დ“ ქვეპუნქტის შემდეგ დაემატოს შემდეგი
შინაარსის „ა.დ1 - ა.დ3“ ქვეპუნქტები:

„ა.დ1) აზერბაიჯანული ენა და ლიტერატურა, მათემატიკა და ბუნებისმეტყველება (I-IV კლასები);

ა.დ2) რუსული ენა და ლიტერატურა, მათემატიკა და ბუნებისმეტყველება (I-IV კლასები);

ა.დ3) სომხური ენა და ლიტერატურა, მათემატიკა და ბუნებისმეტყველება (I-IV კლასები);“.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს 2025 წლის 1 იანვრიდან.

საქართველოს განათლების,
მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის
მინისტრი

ალექსანდრე წულაძე

http://www.matsne.gov.ge 43021000022022018613


